## 18. DE L'HOME DESPULLAT HI NAFRAT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

pelliceum, hoc est morale sumpsit indumentum; unde in signum mortalitatis, induit Deus primos parentes tunicas pelliceas, quae de mortuis fiunt animalibus.

*Et plagis, peccatorum, impositis, et illatis, id est naturalibus per peccatum vulneratis et debilitatis, abierunt, non ab insidiis cessando, sed eas occultando; primo enim sensibilibus, in specie serpentis, diabolus decepit, sed post occulte et invisibiliter tentavit;*

*semivivo relicto, quia etsi immortalitas potest auferri, oculus tamen ratio- {258b} nis remanet hominum, quo Deus potest cognosci. Unde Beda: Semivivum reliquerunt, quia beatitudinem vitae immortalis exuere, sed non sensum rationis abolere valuerunt. Ex qua enim parte sapere et cognoscere Deum potest, vivus est homo; ex qua vero peccatis contabescit, et miseria deficit, mortuus idem, letiferoque est vulnere foedatus.*

Unde et Theophilus: Ac semivivus dicitur homo, post peccatum, quia anima immortalis est, corpus vero mortale; ita ut medietas hominis succumbat. Unde Augustinus: Semivivus enim habet vitalem motum, id est liberum arbitrium vulneratum, quo ad aeternam, quam perdiderat, redire non sufficiebat; et ideo jacebat, quia vires ei propriae ad surgendum non sufficiebant, ut ad se sanandum medicum, id est Deum requireret.

Vel, semivivum reliquerunt, remanente vita naturae, non vita gratiae, juxta illud Apostoli: *Vivo autem, scilicet vita naturae, jam non ego, scilicet vita culpae; vivit vero in me Christus, scilicet vita gratiae.*

Fecerat enim *Deus hominem ad imaginem suam, secundum rationem; ad similitudinem, secundum dilectionem, ut per utrumque Deo adhaereret, et inhaerendo beatus esset. Sed diabolus humanae beatitudini invidens, contra duo bona praedicta, duo homini in originali intulit principalia mala. In eo namque quod factus erat ad imaginem, seu secundum rationem, vulneravit eum per ignorantiam boni; in eo vero quod factus est ad similitudinem Dei, secundum dilectionem, vulneravit eum per concupiscentiam mali. Homo ergo vulneratus, semivivus relictus est, quia etsi in humana natura possit divina similitudo, quae iri dilectione est, penitus corrumpi; divina tamen imago, quae in ratione est, non potest penitus deleri. Quamvis enim tanta malitia possit affici, ut nil diligat boni; non tamen ignorantia tanta excaecari potest, ut nil cognoscat veri.*

que tot nuu sens robes lo vestia, la qual perduda, lo vestí primer vergonya; hi après pells d'animals morts lo cobriren, significat la mortalitat que havia encorreguda.